Facta carta testamenti era Ia CCa XXa IIIIa et quotum XVIII kalendas maii.
Ego Eldara Pelaiz in hac scriptura manus meas.
Q. p. f.: Petrus, ts. Pelagius, ts. Didacus, ts. Martinus, presbiter, conf. Dida-

cus, presbiter, conf. Ordonius, presbiter, conf.
Et pro robore datis michi solidos V.
Munio, presbiter, qui notuit et conf.

161

1184/11/25.

Guntrode Pérez e o seu marido, Martiño Salvadórez, que queren ir á Terra
de Campos en peregrinación co seu fillo, déixanlle a Xoán Pérez “Furtado”, irmán de
Guntrode, a herdade que esta recibira en arras do seu marido na vila de Albeida,
para que, no caso de que non volvesen de Castela, a doase ó mosteiro de Toxos Outos.

B.- Tombo, f. 62r.
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Testamentum de Guntrode Petri de hereditate de Alueyda.

Era Ia CCa XXa IIa et quotum VIIo kalendas decenbris. Ego Guntrode Petriz
et uir meus Martinus Saluadoriz, uolentes pergere in terram de Campos ut peregri-
nemur in ea cum filio nostro, insimul mandamus tibi germano meo Iohanni Petriz
dicto Furtado illam hereditatem meam quam mihi Guntrode Petri dedit iste uir
meus Martinus Saluadoriz, in arras in villa Alueyda sicut in sua carta resonat, quam
diuidebam per medium cum sua germana Maria Saluadoriz, ut teneas eam de meo
dato tali pacto ut si illuc mortua fuero des ipsam hereditatem integram ad monas-
terium Sancti Iusti pro anima mea et de uiro meo qui hoc mecum concedit; et des
istam mandationem meam ad ipsum monasterium cum illa karta que est de ipsas
meas arras ut habeant per quod eam defendant. Quod si aliquis homo eam calump-
niauerit pariat eam duplatam et insuper solidos C; hoc cum meum datum semper
in suo robore permaneat.

Ego Guntrode Petriz et uir meus Martinus Saluadoriz hanc mandationem
confirmamus.

Presentibus his testibus qui presentes fuerunt: Martinus, ts. Arias, ts. Pela-
gius, ts. Froyla Martiz, conf. Guntado Martinci, conf. Petrus Aras, conf. Johannes
Rapado, conf. Martinus Monacus de Sancto Cosme, conf., in cuius manus fuit
roborata.

Froyla Petriz, clericus, qui notuit per mandatum de Martino Monaco in
cuius manu fuit roborata.

162

1244/04/07. Santiago de Compostela.

Martiño Pérez de Nora véndelle ó mosteiro de Toxos Outos a metade de todo
o que seu pai tiña na vila de Albeida, en S. Cosme de Outeiro, por quince soldos leo-
neses.

B.- Tombo, f. 62rv.

Carta de Martino de Nora de hereditate de Alueyda.

In nomine Domini, amen. Notum sit omnibus quod ego Martinus Petri
dictus de Nora, filius quondam Petri Iohannis Rapati de Alueyda, et omnis uox mea
grato animo et spontanea uoluntate vendo et firmiter concedo vobis domno Petro
Gasco, cellarario monasterii Sancti Justi de Togis Altis, comparanti ad opus ipsius
monasterii Sancti Iusti et nomine suo omnique uoci eiusdem monasterii, medieta-
tem de quanta hereditate dictus pater meus habebat in Alueyda in filigresia Sancti
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Cosme de Outeyro. Vendo inquam pro solidos XVti legionensis. Hanc igitur predic-
tam hereditatem quam uobis uendo predictum monasterium et uox sua integre
habeat et pacifice possideat cum omnibus suis directuris ad eam pertinentibus per
suos terminos et diuisiones antiquas ubicumque fuerint; ita quod omne uelle suum
de eis imperpetuum faciat quia nec de precio neque de robore penes uos remansit
aliquid persoluendum. Siquis contra hanc uenditionem meam ad irrumpendum
uenerit pectet predicto monasterio uel uoci sue solidos XXX forte monete; carta et
venditione nichilominus in suo robore permanentibus.

Facta carta VIIo idus aprilis sub era Ma CCa LXXXa IIa.
Ego iamdictus in hac carta manus meas.
Q. p. f.: Petrus Martini, prior predicti monasterii. Johannes Laurencii,

campsor, ciuis compostellanus. Arias Petri de Sancto Stephano de Abelana. Fernan-
dus Nuniz, filius Nuni Pelagii dicti Ueliti. Johannes Iohannis // dictus de Gandara.

Ego Petrus Didaci, notarius concilii compostellani juratus, interfui et con-
firmo, et de mandato meo infrascriptus Dominicus Petri scripsit. (Monogramma:
PETRVS).

Ego Dominicus Petri de mandato Petrus Didaci, notarius concilii compos-
tellani jurati, interfui et scripsi.

163

1155/04/06.

Truilli Arias e o seu fillo Martiño Gudesteiz véndenlle ó mosteiro de Toxos
Outos a súa herdade en Suevos, en Sta. María de Coiro, por catro marcas de prata.

B.- Tombo, f. 62v.

Carta de Truyli Arie et de filio suo Martino Gudesteyci de hereditate
de Soeuos.

Scriptum quippe habemus quia pro memoria emptorum adibenda sunt
testimonia scripturarum, vnde ego Truilli Arie cum filio meo Martino Gudesteici et
omnis uox nostra toto corde et ilari uoluntate vobis abbati donno Pelagio monaste-
rii Sancti Justi et monacis eiusdem loci tam presentibus quam futuris et uestre uoci
facimus textum scripture firmitatis et kartulam uenditionis de hereditate nostra
propria quam habemus in villa Soeuos ex parte abolentie nostre, territorio Celtigos,
concurrentes ad ecclesiam Sante Marie de Cautio inter duos ribulos, videlicet de
Carnota et de Cendone. Nunc autem iamdicta villa Soeuos damus et uendimus
uobis Va parte ab omni integritate uidelicet quantum ibi habemus cum domibus et
casalibus bene populatam cum omnibus suis directuris et appendiciis atque plan-
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tatus seu omnibus generibus arboribus quibus ad eandem hereditatem conueniunt
uel conuenire debent ab antiquis diebus usque huc seu et amplius per sua termina
et loca antiqua pro ubi eam inuenire potueritis intus et extra. Ab hinc in antea
damus et concedimus eam uobis pro precio uidelicet marcas IIIIor argenti boni qui-
bus nunc de ea a uobis recepimus in concilio et rogo et robore quod nobis et uobis
complacuit, et de precio apud uos ad soluendum nichil remansit; ab hac die et tem-
pore de iure nostro et uoce sit remota uestroque iuri et dominio sit tradita et con-
firmata, lucremini eam, possidete, uendite quicquid uolueritis ex ea facite usque
imperpetuum quocumque, potens uel inpotens, ecclesiastica, seculari sue persone
hoc scriptum cum deliberatione factum ad irrumpendum surrexerit uel surrexeri-
mus qualiscumque fuerit parti uestre et uoci marcas VIIIo boni argenti pariat et
quod in calumpnia miserit dupliciter componat; et hec scriptura uere facta pro
secula cu<n>cta maneat firma.